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هاشمی: ورزشگاه جدید پایتخت مکمل آزادی می‌شود

کمیته المپیک دلایل انتخاب لباس کاروان را بگوید

مادران باردار، الهه‌های الهام‌بخش در پاریس

برد مادر کماندار با تیر طلایی
هیت‌وومن از المپیک به پرده سینما می‌رود

سوپراستار از صحنه مسابقات رفت!

ظاهر متفاوت و عجیب کیم یه جی، 
تیرانداز اهل کره جنوبی، او را به سوژه 
جذابی در المپیک پاریس تبدیل کرده 
است. افراد زیادی انتظار نداشتند که کیم 
یه جی، عضو تیم ملی تیراندازی زنان کره 
جنوبی، به یکی از شخصیت‌های برجسته 
در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس تبدیل 
شود. او که با ظاهری شیک و آراسته 
رکورد جهانی جدیدی را به ثبت رسانده، 
به چنان موضوع جذابی تبدیل شده 
است که حتی ایلان ماسک درباره‌اش 
گفت: »بیایید او را در یک فیلم اکشن به 
کار بگیریم. نیازی به فیلم بازی کردن هم 
ندارد.« کیم یه‌جی، حذفی دراماتیک از 
المپیک را با اسلحه بادی ۲۵ متر تجربه 
کرد. او بعد از بیست و هفتمی در دور اول 
از تیراندازی با تفنگ بادی ۲۵ متر موفق به 

صعود به مرحله نهایی نشد.
در مرحله سرعتی تفنگ بادی ۲۵ 
متر لازم است که شما در عرض سه 
ثانیه پس از مشخص شدن هدف به 
آن شلیک کنید. دلیل این اتفاق این 
است که هدف پس از سه ثانیه ناپدید 
خواهد شد و پس از هفت ثانیه بار 
دیگر ظاهر می‌شود. او در این مرحله 
نتوانست امتیاز مدنظرش را به دست 
بیاورد و به همین دلیل از دور مسابقات 
کنار رفت. این در حالی بود که امتیاز 

کل او در رقابت اصلی ۵۷۵ از ۶۰۰ بود.
اگر او می‌توانست تنها ۱۰ امتیاز از مسابقات 
سرعت بگیرد، راهی مرحله فینال می‌شد 
که هشت نفر در آن با هم رقابت می‌کردند 
و این شانس را داشت که بار دیگر توجه 
همه دنیا را به خودش جلب کند. اما در 
نهایت نتوانست در صدم‌ثانیه ماشه را 

بکشد و از دور رقابت‌ها کنار رفت.
این ستاره اهل کره جنوبی حالا به 
شخصیتی محبوب در بین دنبال‌کنندگان 
مسابقات المپیک ۲۰۲۴ هم تبدیل شده 
است. یکی از کاربران در شبکه‌ اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( با انتشار یکی از 
تصاویر او نوشت: »تیرانداز در روز، هیت 
وومن در شب. تقدیم به شما نتفلیکس!«
کیم یه‌جی پس از پایان مسابقاتش هم با 
انتشار پستی از همه تشکر کرد و نوشت: 
»فکر می‌کنم همه انتظارات بالایی داشتید 
و ما را تشویق کردید، اما ناامید شدید 
چون من نتوانستم امتیازی کسب کنم.«
او حالا درخشش در مسابقات  هدف 
چهار سال بعد است که قرار است در 
لس‌آنجلس برگزار شود. کیم یه‌جی در 
این باره گفت: »من بار دیگر برای المپیک 
لس‌آنجلس آماده خواهم شد. به شما 
نشان خواهم داد که چقدر سخت تلاش 
می‌کنم و این بار شما را ناامید نخواهم 

کرد.«

 
زنان ورزشکار تا به اینجای کار سهم 
بیشتری در شگفتی‌های المپیک پاریس 
داشته‌اند. یکی از این شگفتی‌ها حضور 
مادران بارداری بوده که یک لحظه هم 
از رسالت خود پا پس نکشیده و به 
رغم شرایط جسمی سختی که دارند در 
پاریس شانه به شانه بقیه ورزشکاران 
برای تصاحب مدال جنگیده‌اند. بعد از 
ندا حافظ شمشیرباز مصری که 7 ماهه 
باردار بود و پا به پای رقبا شمشیر می‌زد، 
حالا یایلاگول رمضانوا کماندار آذربایجانی 
که شش ماه و نیمه باردار است، دومین 
مادر بارداری است که در پاریس درخشید.
رمضانوا در مسابقه‌ای هیجان‌انگیز و در 
مرحله اول با آن کیشوان، کماندار چینی، 
روبه‌رو شد. این مسابقه با نتیجه ۵-۵ به 
تساوی کشیده شد و به تیر طلایی رفت 
که رمضانوا با شلیک یک تیر ۱۰ امتیازی 
پیروز مسابقه شد و توانست به مرحله 

بعد صعود کند.
کماندار باردار آذربایجانی بعد از این 

مسابقه، حضور فرزندش را عامل این 
برد دانست: »قبل از اینکه این تیر آخر را 
شلیک کنم، احساس کردم بچه‌ام به من 
لگد زد و سپس یک تیر ۱۰امتیازی شلیک 
کردم. احساس نمی‌کردم که در این 
مسابقه تنها هستم، بلکه حضور فرزندم 
را حس می‌کردم و می‌دانستم که کنار 

او می‌جنگم.«
در حالی که به نظر می‌رسید تمرینات 
سخت  شرایطی  چنین  با  حرفه‌ای 
است اما او به گفته خودش هیچ گاه 
احساس ناراحتی نکرده است: »بارداری‌‌ام 
به من قدرت و شانس داده، در مدت 
تمرینات المپیک هیچ گاه احساس 
 ناراحتی نکرده و از این بابت اذیت 

نشده‌ام.«
در شرایطی که ورزشکاران با شرایط نرمال 
جسمانی دائماً از گرمای هوای پاریس 
می‌نالند اما رمضانوا در شرایطی سخت 
و در دمای ۳۶ درجه سانتی‌گراد پاریس با 
حریف چینی خود رقابت کرد و توانست او 
را پشت سر بگذارد. بی‌شک ورزشکارانی 
مثل ندا حافظ و یایلاگول رمضانوا 
الهام‌بخش هستند و به شایستگی قدرت 
زنان را به رخ کشیده و نشان داده‌اند که 
می‌شود 2 رسالت مهم را همزمان با هم 
پیش برد، می‌شود مادر بود و در بزرگترین 
میدان ورزشی دنیا هم خوش درخشید.

اولین واکنش تیرانداز ترک به مدل رقابتش در المپیک

دکیچ: تکنیکم در دنیا کمیاب است
ورزشکار ملی‌پوش ترک، یوسف دکیچ 
که مدال نقره بازی‌های المپیک 2024 
پاریس را به دست آورد، با استایل 
تیراندازی‌اش که دست در جیب 
داشت، توجه جهانیان را به خود جلب 
کرد. دکیچ و هم‌تیمی‌اش سووال 
ایلایدا طرهان سه‌شنبه در تپانچه 
بادی 10 متر در ماده تیمی نقره را به 

دست آوردند.
شیوه تیراندازی این تیرانداز ترک، تعجب 
همه حتی داوران المپیک را هم به همراه 
داشت، او در حالی که عینک معمولی 
طبی و یک تی‌شرت تیمی داشت، در 
حالی که دست چپش را به طور معمولی 
در جیبش گذاشته بود، به راحتی شلیک 

می‌کرد، انگار نه انگار که اینجا المپیک 
است. به‌جز تپانچه‌اش، او هیچ‌یک 
از تجهیزات تخصصی مورد استفاده 
ورزشکاران در مسابقات فوق دقیق مانند 
هدفون، لنزهای ویژه یا کلاه را نداشت.

دکیچ در گفت‌و‌گو با رسانه‌های ترکیه 
اذعان کرد که از تکنیک نادر تیراندازی 
با هر دو چشم باز استفاده کرده است 
در حالی که بیشتر ورزشکاران یکی را 
بسته یا مبهم نگه می‌دارند: »تکنیک 
تیراندازی من یکی از تکنیک‌های کمیاب 
در جهان است. با هر دو چشم باز شلیک 
می‌کنم. حتی داوران هم از این موضوع 

شگفت‌زده شده‌اند.«
او ادامه داد: »کسب مدال تعجب‌آور 
نیست زیرا امسال ما بسیار خوب آماده 
مسابقات شدیم و تمرینات زیادی انجام 

موفقیت متعلق به تمام دادیم. این 
لبته  ا ست  ا کیه  تر
موفقیت فقط با دست 
در جیب گذاشتن به 
ین  ا   نمی‌آید؛ دست 
بیرون  در  که  است  چیزی 
منعکس می‌شود. 24 سال کار و 
تاش در راه کسب این مدال وجود 
دارد. من 6 روز در هفته تمرین می‌کنم. 
من 5-4 ساعت تمرین می‌کنم اما ای 

کاش در پایان 24 سال طا بود.«
دکیچ در مورد تبدیل شدن به یک 
موضوع پرطرفدار در رسانه‌های اجتماعی 
توضیح داد: »من هرگز انتظار نداشتم 
چنین سروصدایی ایجاد کنم. طبق 
معمول، ما به موقعیت تیراندازی خود 
رسیدیم و ضربه خود را زدیم. این فقط 
موفقیت من نیست، بلکه موفقیت ترکیه 
است. ما خیلی خوب برای این مسابقه 
آماده شدیم. کاش می‌توانستیم مدال 

طا بگیریم.«

تیر و کمان

فائزه زمانی
خبرنگار

رقابت ژیمناست ایرانی با غول‌های قاره سبز

الفتی در اندیشه قدرت نمایی

پسر تاریخ‌ساز ژیمناستیک ایران امروز 
در فینال بازی‌های المپیک 2024 پاریس 
رقابت می‌کند. مهدی الفتی در رقابت‌های 
مقدماتی پرش خرک المپیک با ثبت نمره 
۱۴.۵۸۳، در پایان این مرحله با قرار گرفتن 
در جایگاه هشتم به فینال این رقابت‌ها 
صعود کرد؛ فینالی که برای اولین بار برای یک 
ژیمناست ایرانی در المپیک اتفاق می‌افتد. 
او در این رویداد باید با نظر چیرنی و ایگور 
ادیویلو اوکراینی، هری هپورث و جک چارمان 
انگلیسی، آروئل بنوویچ کروات و کارلوس یولو 
فیلیپینی و آرتور داوتین ارمنستانی رقابت کند. 
هر چند الفتی به قول خودش در مسابقه 
مقدماتی داوران به او امتیاز کم دادند ولی 
این بار که استرسش کمتر شده می‌خواهد 
با بهترین پرش‌ها از نوع همان پرش‌های 
جهانی خود را به رده‌های بالای المپیک نزدیک 
کند. غول آخر به نوعی در انتظار ژیمناست 
گلستانی است. فینال المپیک آرزوی بسیاری 
از ورزشکاران جهان است و چه بهتر که 
فینال همراه با مدال باشد. خود مهدی الفتی 
تصمیم گرفته با گرفتن مدال المپیک پاریس 

با جایزه‌اش در استان گلستان خانه‌ 
ژیمناستیک بسازد تا استعدادهای 
جوان بتوانند تمرین کنند: »ببینید 
غول آخر رقابت‌ها مانده است. 

می‌دانم در مقدماتی استرس 
داشتم و به هنگام 
صعود کمی لغزیدم 

اما این بار مطمئن 
باشید بدون اشتباه 
کار می‌کنم. در ضمن 

بتوانم مدال‌آور  اگر 
باشم می‌خواهم در گلستان 
خانه ژیمناستیک بسازم چرا 

که گرگان استعداد زیاد دارد 
و می‌خواهم با ساخت این 

خانه آنها دیگر مثل من برای تمرین 
از این شهر به آن شهر نروند. می‌خواهم 
مربیگری کنم و دوست ندارم شاگردانم 
اذیت شوند.« رضا خیرخواه سرمربی 
تیم ملی ژیمناستیک هم انتظار دارد، 
شاگردش این بار در غول آخر بهتر کار 
کند: »الفتی خودش باشد و استرسش 
را دور کند پرش‌های بهتری انجام خواهد 
داد. مردم خوب کشورم مهدی را دعا 

کنند تا او بتواند بهترین نمایشش 
را داشته باشد.«

پریسا غفاری
خبر‌نگار

 کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
صندوق  در  حضور  حاشیه  در  دیروز 
حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش 
کشور اظهار داشت: »دو هدف عمده 
در این صندوق دنبال می‌شود، یکی 
افزایش درآمد پایدار است و این افزایش 
درآمد پایدار می‌تواند به توسعه کمی 
و کیفی خدماتی که می‌خواهند ارائه 
کنند، کمک کند. صندوق این دو هدف 
را دنبال می‌کند و به شکل‌های مختلف 
درآمدهای پایدار را افزایش می‌دهد. چند 
شرکت فعال حضور پیدا کردند و خدمات 

می‌کنند.« ارائه 
او گفت: »در کنار این شرایط وزارت ورزش 
هم موظف است که سالانه مبالغی 
را کمک کند تا این صندوق روی پای 
خودش بایستد و بعد از اینکه به درآمد 
پایدار رسید بتواند خدمات را روز به روز 
بیشتر کند. یکی از رسالت‌های اصلی ما 
در ورزش این است که من خودم خیلی 
حساس هستم و از زمانی که مدیرعامل 
صندوق در این مسند قرار گرفت، انصافاً 
وقت زیادی می‌گذارد تا خدمات لازم را 

ارائه کند.«
به  واکنش  در  جوانان  و  ورزش  وزیر 
کاروان  لباس  برای  که  حاشیه‌هایی 

ورزشی ایران در المپیک 2024 به وجود 
آمد، خاطرنشان کرد: »الان زمان این 
موضوعات نیست که بحث کنیم. من 
از روز اولی که آمدم و با توجه به تجربه 
35 ساله در ورزش، اعام کردم که در 
جزئیات کمیته ملی المپیک حضور پیدا 
نمی‌کنیم. در بحث لباس‌ها نگاه‌های 
مختلفی وجود داشت. زمانی که من 
رئیس کمیته ملی المپیک بودم به 
لباس‌ها ایراد گرفتند و من همان زمان 
پذیرفتم و لباس‌ها تغییر پیدا کرد. در 
بحث لباس هم من از دوستان در کمیته 
المپیک خواستم که دلایل خودشان را که 
چرا این لباس انتخاب شده است، اعلام 

» . کنند
که  مشکلاتی  به  راجع  هاشمی   
ورزشگاه‌های آزادی و تختی برای میزبانی 
پرسپولیس  و  استقلال  و  ملی  تیم  از 
دارند، تصریح کرد: »یکی از مشکلات‌مان 
این بود که ورزشگاه آزادی یک ورزشگاه 
قدیمی است و سال‌ها خدمات خوبی در 
ورزش داشته. به هر حال اعتباراتی برای 
تعمیرات این ورزشگاه باید هزینه می‌شد 
که در سال‌های گذشته کمتر به آن توجه 
شده بود. ما در بودجه سال 1403 رقم 
1200 میلیارد تومان برای تعمیر و بازسازی 

این مجموعه گذاشتیم. مواردی مانند 
بازسازی و مقاوم‌سازی سکوها، بحث نور 
و خدمات جانبی را در اختیار یک شرکت 
پیمانکاری قوی که ذیل قرارگاه خاتم‌الانبیا 
کار می‌کند، قرار دادیم تا در آینده ورزشگاه 
آزادی در اختیار تیم ملی قرار بگیرد. 
امیدواریم ورزشگاه جدید هم که احداث 
آن در دستور کار قرار گرفته و مقدمات کار 
فراهم شده است در آینده مکمل ورزشگاه 

باشد.« آزادی 
 او در ادامه افزود: »ما به فدراسیون هم 
اعام کردیم سناریوی دوم آماده باشد 
که باشگاه‌ها در لیگ ورزشگاه جایگزین 
را آماده داشته باشند. آنچه مسلم است 
تأمین زمین باشگاه‌ها برعهده خود 
از آنجایی که پرسپولیس و  آنهاست. 
استقلال دو تیم پرطرفدار هستند شاید 
در هر ورزشگاهی نتوانند در تهران میزبان 
عزیزان  که  هستیم  امیدوار  باشند. 
چند بازی و هفته‌های ابتدایی را بتوانند 
مدیریت کنند، ما هم دستور دادیم که 
اگر می‌توانند از ظرفیت خزانه چمن 
ورزشگاه آزادی برای چمن تختی استفاده 
کنند، این کار را انجام دهند. امیدواریم 
به  شکل  بهترین  به  آزادی  ورزشگاه 

بهره‌برداری برسد.«

یادداشت

روی خط المپیک

جنگجویان کشتی وارد می‌شوند
گویا رقابت های اصلی المپیک برای کاروان ایران 
تازه از فردا آغاز می‌شود؛ جایی که ملی‌پوشان یا به 
قول حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، 
جنگجویان کشتی روی تشک می‌روند. آمار گویای همه 
چیز است. در تمام ادوار المپیک تیم‌های کشتی آزاد 
و فرنگی ایران بالغ بر 60 درصد کل مدال‌های کاروان 
اعزامی کشور را به سینه آویخته‌اند. در کاروان امسال 
هم اگرچه برای تکواندو و تا حدودی وزنه‌برداری 
شانس مدال قائل هستیم، اما همه می‌دانند آنچه 
در جدول مدال‌های المپیک در ادوار مختلف ارزشمند 
است، مدال طلا است، یعنی اگر کاروان کشوری به 
فرض 10 مدال نقره و بیست مدال برنز داشته باشد 
و در رقابت‌های کشتی کاروان ایران موفق به کسب 
مدال زرین طلا بشود، در جدول توزیع مدال‌ها این 

تیم ایران است که بالاتر می‌ایستد.
هرچند با تلاش و کوشش شبانه‌روزی کادرفنی و غیرت 
شیربچه‌های ایرانی همه 11 کشتی‌گیر فرنگی و آزادکار 
شانس بالایی برای صعود به یک‌چهارم و پیکارهای 
نهایی دارند، اما به صورت مشخص برای صعود به 
نیمه‌نهایی و کسب مدال، بویژه حضور در فینال 
المپیک پاریس نگاه‌ها به ترتیب تاریخ مسابقات ابتدا 
به امین میرزا‌زاده ملی‌پوش قهرمان جهان کشور در 
130 کیلو و سپس هادی ساروی در وزن 97 کیلوگرم 
فرنگی است. در کشتی آزاد هم همه نگاه‌ها معطوف 
به کاپیتان پرآوازه ایران پهلوان حسن یزدانی در 86 
کیلوگرم است. یزدانی از پنجشنبه 18مرداد به روی 
تشک می‌رود. یزدانی در غیاب دیوید تیلور اعجوبه 
باید به مصاف آرون بروکس آینده‌دار برود تا مسیر برای 
کسب طلای المپیک پاریس و ثبت رکورد مدال‌آوری در 
همه ادوار المپیک‌ها برایش هموار شود. در سالیان 
گذشته هادی ساعی با دو طلا و یک برنز، جهان 
پهلوان تختی با یک طلا و دو نقره، قاسم رضایی با یک 
طا و یک برنز و حسن یزدانی با یک طا و یک نقره از 
المپیک‌های گوناگون نام خود را به عنوان ورزشکاران 

ح ساختند. صاحب عنوان مطر
کاپیتان تیم ملی کشتی در پاریس در صورت کسب مدال 
طلا در 2024 می‌تواند در صدر لیست رکوردشکنان قرار 
بگیرد؛ انگیزه‌ای ویژه که حسن یزدانی را با دو برابر توان 

همیشگی به میدان مسابقه می‌فرستد.
ع و رحمان عموزاد هم  در کشتی آزاد امیرحسین زار
بین کشتی‌گیران پرآوازه وزن خود صاحب شانس برای 
رسیدن به فینال هستند. به طور خاص البته در چند 
ع با یک سیر صعودی همه  سال گذشته امیرحسین زار
حریفان نامدار و صاحب عنوانش را کنار زده و برقله 
ع هم بی‌تردید  وزن 125 کیلوگرم ایستاده است. زار
از امیدهای اصلی کاروان و البته تیم کشتی ایران 
برای فتح سکوی قهرمانی پاریس محسوب می‌شود. 
امیرحسین روز جمعه با حریفانش سرشاخ می‌شود 
تا در انتهای یک رقابت سخت و نفسگیر فاتح مدال 

زرین المپیک 2024 شناخته شود.
به‌جز شانس‌های اصلی مدال در تیم‌های فرنگی و 
آزاد، سایر کشتی‌گیران جوان و باانگیزه ما هم با تمام 
توان به مسابقات وارد شده و در سودای مدال‌آوری 
هستند. قاعده رقابت‌ها همیشه به این شکل بوده که 
جوانان کمتر شناخته‌شده به دلیل اینکه فشار روانی 
از سوی مسئولین ورزش و فدراسیون و اهالی ورزش 
را حس نمی‌کنند، بدون استرس و باانگیزه کسب 
مدال ارزشمند المپیک با تلاش مضاعف پا به میدان 
گذاشته و در بسیاری از اوقات شگفتی‌ساز می‌شوند. 
علیرضا مهمدی، آذرپیرا، یونس امامی، کاویانی و 
حتی اسماعیلی و محسن‌نژاد در چنین وضعیتی وارد 
مسابقات می‌شوند و هیچ بعید نیست در روز آخر با 
نتایج تحسین‌برانگیز وارد باشگاه مدال‌آوران المپیک 

شوند. کشورمان 

مأموریت سخت قایقرانان در پاریس
با پایان کار روئینگی‌ها در پاریس، قایقرانان آب‌های آرام 
از 3روز دیگر قایق‌هایشان را در پاریس به آب می‌اندازند. 
درحالی‌که مسابقات قایقرانی آب‌های المپیک پاریس 
از سه‌شنبه ۱۶مرداد در استادیوم دریایی ورس سور 
مارنه شروع می‌شود، نمایندگان ایران از چهارشنبه 
۱۷مرداد در مواد کایاک و کانوی تک‌نفره مردان به آب 
می‌زنند. علی آقامیرزایی که در کایاک یک‌نفره ۱۰۰۰متر 
مردان در انتخابی المپیک سوم شده و سهمیه گرفته، 
با هدایت آرش بصارت‌دار در این رقابت‌ها پارو خواهد 
زد. آقامیرزایی در دومین تجربه المپیکی خود، در این 
ماده با ۲۸ قایقران دیگر رقابت خواهد کرد. مسابقات 
کایاک در ۵ گروه مقدماتی انجام می‌شود و قایق‌های 
اول و دوم به نیمه‌نهایی و بقیه راهی یک‌چهارم نهایی 
می‌شوند. محمدنبی رضایی که در کانوی یک‌نفره ۱۰۰۰ 
متر در انتخابی المپیک قهرمان شد و برای اولین بار 
سهمیه حضور در المپیک را گرفت. نبی رضایی هم در 
رقابت با ۲۵قایقران دیگر چهارشنبه ۱۷مرداد در دور 
مقدماتی به آب می‌زند که در این ماده نیز ۲ قایق اول 
به نیمه‌نهایی راه پیدا کرده و بقیه نفرات به یک‌چهارم 

نهایی می‌روند. 

ستاره ایرانی میهمان غیرمنتظره
حامد حدادی، ستاره بسکتبال ایران، عکسی با برج 
ایفل در زمان برگزاری المپیک منتشر کرد. با اینکه 
حامد حدادی بعد از عدم راهیابی تیم ملی به المپیک 
2024 پاریس تصمیم گرفت از بازی‌های ملی بعد از 
حدود 20 سال خداحافظی کند، اما او بازهم در المپیک 
پاریس حاضر است، البته به عنوان یک تماشاگر و شاید 
میهمان ویژه. سنتر 218 سانتیمتری بسکتبال ایران 
که دو دوره حضور در المپیک را در سال 2008 و 2020 
تجربه کرد، حالا تصمیم گرفته المپیک پاریس را هم 

از نزدیک تماشا کند.

ناراحتی دختر تیرانداز از ششمی در فینال تپانچهناراحتی دختر تیرانداز از ششمی در فینال تپانچه

رستمیان: انتظار مدال داشتمرستمیان: انتظار مدال داشتم
مهری رنجبر/ هانیه رستمیان تیرانداز 
تپانچه 25 متر، المپیک پاریس را با 
ششمی تمام کرد؛ نتیجه‌ای که خودش 
اصاً از آن راضی نیست: »ناراحتم‌ چون 
انتظار مدال داشتم.« تنها تیرانداز 
تپانچه ایران بعد از بیست‌ودومی در 
تپانچه 10متر در المپیک، 5روز همه 
تمرکزش را در تپانچه 25متر گذاشت. 
او تمرین کرد و روز هفتم بازی‌های 
المپیک، با مجموع امتیاز ۵۸۸.۱۸ و 
سومی سرعت و دقت به فینال المپیک 
رسید. اتفاقی که همه آن را به فال نیک 
گرفتند. حتی خودش هم خیلی امیدوار 
شد تا شاید مدال بگیرد. تا جایی که 
از مردم خواست تا دعایش کنند: »من 
دور مقدماتی جزو هشت نفر برتر شدم 
و از همه مردم می‌خواهم برایم دعا 
کنند تا در فینال عملکرد خوبی 
داشته باشم.« دیروز، برای کاروان 
ایران خیلی حساس شروع شد. 
با حضور هانیه رستمیان در فینال 
تپانچه 25متر المپیک. درحالی‌که 
کاروان 7روز بدون مدال را سر 
کرده بود، خیلی‌ها امیدوار بودند 
تا با مدال دختر تیرانداز، اتفاقی 
که جواد فروغی در توکیو رقم 

زد و روز طلایی برای ایران ساخت را، او 
هم تکرار کند، اما نشد. او در فینال با 
تیراندازانی از مجارستان، هند، ویتنام، 
چین، کره‌جنوبی، فرانسه و امریکا رقابت 
کرد و ششمی بهترین نتیجه‌ای بود که 
گرفت. رستمیان که دومین المپیک را 
در پاریس تجربه کرد، از نتیجه‌اش راضی 
نیست: »مسابقه سختی بود، فشار زیاد 
بود. من با تجربه فینال المپیک از 
خودم انتظار مدال داشتم و امیدوار 
بودم مدال بگیرم، اما قسمت نبود. به 
هر حال المپیک شرایط خاصی دارد. 
همه تلاشم را کردم. امیدوارم از تجربه 
خوبی که به‌دست آوردم در المپیک 
بعدی استفاده کنم.« او درباره رقبایش 
هم می‌گوید: »همه 
و  جز فینالیست‌ها 
10 نفر اول رنکینگ 
بودند. تجربه حضور 
آنها  با  فینال  در 
تپانچه  داشتم.  را 
مخصوصاً  25متر 
صاً  ا ن  آ ل  فینا
پیش‌بینی  بل  قا
ختر  د  » نیست.
تیرانداز از حالا به 

فکر المپیک 2028 است: »امیدوارم از 
این تجربه برای مسابقات بعدی استفاده 
کنم و زود سهمیه المپیک 2028 را بگیرم و 

برای مدال تاش کنم.«
برخلاف رستمیان، محسن نصراصفهانی 
است:  راضی  شاگردش  عملکرد  از 
»اینجا فینال المپیک است و نباید آن را 
دست‌کم گرفت. من از عملکرد رستمیان 
راضی هستم و امیدوارم مسئولان نگاه 
ویژه و بهتری از قبل به تپانچه داشته 
باشند. مخصوصاً در بخش زنان که نشان 
دادند می‌توانند در دنیا حرف برای گفتن 
داشته باشند. هانیه رستمیان رنک ۵ دنیا 
است و آرزو می‌کنم از حالا برای المپیک 
لس‌آنجلس به فکر مدال طلا باشد 

و همه تلاشش 
آن  برای  را 
انجام دهد.« 
سرمربی تیم 
تپانچه  ملی 
نتیجه 

بی‌نظیر  ا  ر نچه  تپا ز  ندا تیرا
می‌داند: »واقعا عملکرد هانیه 

بی‌نظیر بود. در مرحله مقدماتی سوم 
شد و با قدرت به فینال آمد. انتظار ما 
صعود به به فینال بود، اما نه با این 
رکورد عالی. برای اولین بار است در 
مسابقات جهانی یا المپیک این امتیازات 
ثبت می‌شود. در این مسابقات رکوردهای 
بالایی زده شد. هانیه رستمیان در فینال 
هم رکوردهای خوبی زد. فاصله نفر اول تا 
هشتم در فینال یک امتیاز بود. رستمیان 
توانمندی‌اش را در مسابقات نشان داد و 
بین همین نفرات در باکو نایب‌قهرمان 
جهان و در کره نایب‌قهرمان آسیا شده 

بود.«

داود عطایی
روزنامه‌نگار


